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JALグループのJAL、JAS、日本トランスオーシャン航空（JTA）、JALエクスプレス（JEX）、ジェ

イ・エア（J-AIR）、琉球エアーコミューター（RAC）、日本エアコミューター（JAC）、北海道エアシス

テム（HAC）は、既に届出済みの２００３年１１月搭乗分「前売り２１」「特便割引７（セブン）」の一部

路線の運賃額、および「特便割引１（ワン）」の取消手数料を変更することとし、本日国土交通省

に届出致しました。また「シャトル往復割引」の予約受付期間を変更することと致しました。 

概要は以下のとおりです。 

 

（１）２００３年１１月ご搭乗分「前売り２１」「特便割引７」変更の概要 

対象路線：１１月ご搭乗分の「東京＝旭川線」 

●「前売り２１」  週央／週末の全便 

２３，２００円（２２，７５０円）→２０，２００円（１９，８００円）に値下げ 

●「特便割引７」 週央／週末のJD１９７便／JD１９２便  

２３，５００円（２３，０５０円）→２１，５００円（２１，０５０円）に値下げ 

*（ ）内はチケットレス割引適用運賃額です。また、発券に際しては１区間につき３００円の「航空保険特別料金」

がそれぞれ加算されます。 

 

（２）「特便割引１」取消手数料変更の概要 

「特便割引１」の取消手数料は便出発３日前から適用となっておりますが、便出発３日前から便出

発までに適用となる取消手数料を現在適用となっている額の、半額に減額致します。便出発以降

の取消手数料に変更はありません。 

●平成１５年９月１２日（金）より適用 

 

（３）「シャトル往復割引」予約受付期間変更の概要 

現在は往路搭乗日の１４日前からご予約いただいておりますが、変更後は往路搭乗日の３５日前

からご予約いただけるようになり、さらに「シャトル往復割引」がご利用頂きやすくなります。 

●平成１５年９月１６日（火）予約受付分より適用 

 

 JALグループでは、常にお客様の視点に立ち、多様化するお客様のニーズにお応えして参りま

す。是非この機会にJALグループの翼をご利用下さい。 

 

以 上 


